
D.D.G. n. 794
REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO DEL TURISMO, DELLO SPORT E DELLO SPETTACOLO

DIPARTIMENTO TURISMO, SPORT E SPETTACOLO
Il Dirigente Generale

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTE le leggi regionali 29 dicembre 1962, n. 28 e 10 aprile 1978, n. 2 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il decreto del Presidente della Regione 28 febbraio 1979, n. 70 che approva il testo unico delle leggi sull’ordinamento  
del Governo e dell’Amministrazione regionale;
VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO l’art. 60 co. 1, della legge regionale 16 aprile 2003, n. 4 recante la disciplina di funzionamento del Fondo regionale per 
l’impiantistica sportiva;
VISTO il D.P. n. 442/S.6/S.G. del 10 dicembre 2009, con il quale, ai sensi dell’art. 60 co. 1 della legge regionale 16 aprile  
2003, n. 4, è stato approvato lo schema di disciplina di funzionamento del Fondo regionale per l’impiantistica sportiva di cui  
all'allegato A;
VISTA l’istanza del Corpo Volontario di Soccorso in Mare - Cod. Fisc. 96334310586 – con sede legale in via Salari n . 44  
ROMA, del 27 aprile 2010, presentata il 28 aprile 2010, al fine dell’ottenimento delle agevolazioni di cui alla l.r. 16 aprile  
2003, n. 4, art. 60, per il progetto afferente la Ristrutturazione e messa a norma del centro sportivo e costruzione di nuovi  
impianti  del  Centro  Sportivo  polivalente  di  via  Bongiovanni  n.  4  Taormina  il  cui  importo  complessivo  ammonta  a  €  
490.000,00;
VISTO il D.D.G. n. 300 del 04/03/2015 con il quale è stato concesso al Corpo Volontario di Soccorso in Mare, per il progetto 
afferente Ristrutturazione e messa a norma del centro sportivo e costruzione di nuovi impianti del Centro Sportivo polivalente  
di via Bongiovanni n. 4 Taormina, un contributo nella misura del 100% in conto interessi a valere sull'importo di mutuo acceso 
presso  l'Istituto  per  il  Credito  Sportivo,  rimborsabile  in  15  anni  con  modalità  pro-rata,  per  l'importo  massimo  di  mutuo 
concedibile pari a € 490.000,00;
CONSIDERATO che, per mero errore, all'art. 2 del succitato D.D.G. n. 300 è stato indicato il “Comune di Biancavilla (CT)”  
anziché il Corpo Volontario di Soccorso in Mare e non risulta inserita tra la documentazione da trasmettere entro i 45 gg, la  
delega alla Regione Siciliana per la generazione del CUP
RITENUTO di dover modificare l'art. 2 del D.D.G. n. 300 del 04/03/2015 come di seguito specificato:
“Art. 2 – L’efficacia del presente provvedimento è sottoposta alla trasmissione, da parte del Corpo Volontario di Soccorso in  
Mare, della dichiarazione di accettazione del contributo regionale alle condizioni e nei termini di cui al precedente art. 1, e  
della delega alla Regione Siciliana per la generazione del CUP, entro il termine di giorni 45 (quarantacinque) decorrente dalla  
data di ricevimento dello stesso, così come previsto al punto 6 “COMUNICAZIONE DELL’ESITO ED ACCETTAZIONE 
DEL CONTRIBUTO”, di cui all’allegato A del Decreto Presidenziale 10 dicembre 2009, recante l'approvazione dello schema 
di disciplina di funzionamento del Fondo regionale per l’impiantistica sportiva”;

D E C R E T A
Art. Unico – Per i motivi in premessa citati, l'art. 2 del D.D.G. n. 300 del 04/03/2015 è modificato come di seguito specificato:
“Art. 2 – L’efficacia del presente provvedimento è sottoposta alla trasmissione, da parte del Corpo Volontario di Soccorso in  
Mare, della dichiarazione di accettazione del contributo regionale alle condizioni e nei termini di cui al precedente art. 1, e  
della delega alla Regione Siciliana per la generazione del CUP, entro il termine di giorni 45 (quarantacinque) decorrente dalla  
data di ricevimento dello stesso, così come previsto al punto 6 “COMUNICAZIONE DELL’ESITO ED ACCETTAZIONE 
DEL CONTRIBUTO”, di cui all’allegato A del Decreto Presidenziale 10 dicembre 2009, recante l'approvazione dello schema 
di disciplina di funzionamento del Fondo regionale per l’impiantistica sportiva”.
Il presente decreto sarà pubblicato ai sensi dell'art. 68 della legge regionale n. 21/2014.
Palermo, lì 08/05/2015

Il Funzionario Direttivo
dott. Giuseppe Dentici

Il Dirigente del Servizio
dott.ssa Angela Scaduto

Il Dirigente Generale
firmato dott. Sergio Gelardi


